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kunne jo være en midlertidig hjælp, så længe de 
var i behandling. Jeg håber, at statsministeren vil 
se grundigt på det eller sætte socialministeren 
og beskæftigelsesministeren til det. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg værdsætter bestemt hr. Bent Bøgsteds kon- 
struktive bidrag til debatten og vil også bede so- 
cialministeren om at lade det bidrag indgå i de 
videre overvejelser. 

Formanden: 
Så er det hr. Jørgen Arbo-Bæhr som medspørger. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
De sidste svar til hr. Bent Bøgsted gør det jo end- 
nu mere uklart, hvad det er, statsministeren 
egentlig mener. Jeg forstod på statsministeren, at 
de psykisk syge unge, som ikke er i stand til at 
arbejde, og som derfor utilsigtet bliver ramt af 
nedskæringerne i kontanthjælpen og af kontant- 
hjælpsloftet, øjensynlig nu skal indgå, i overve- 
jelserne hos socialministeren. Jeg kunne godt 
tænke mig at høre, om det er det, statsministe- 
ren mener, fordi for lidt siden var kontant- 
hjælpsloftet fuldstændig urørligt. 

Kl. 13.45 
Derfor vil jeg spørge: Er det sådan, at statsmi- 

nisteren og socialministeren rent faktisk vil kig- 
ge på, at de, som på grund af en psykisk sygdom 
ikke er i stand til at arbejde, på en eller anden 
måde kan friholdes fra konsekvenserne af kon- 
tanthjælpslof tet? Er det sådan, det sidste svar til 
hr. Bent Bøgsted skal forstås? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, jeg vil slet ikke gå ind i hr. Jørgen Arbo- 
Bæhrs forsøg på at tolke eller mistolke, hvad jeg 
rent faktisk har sagt, og jeg vil gerne gentage: Er 
der én ting, der står fast, så er det kontant- 
hjælpsloftet -  bare for at hr. Jørgen Arbo-Bæhr 
overhovedet ikke skal blive i tvivl. 

Det, socialministeren så vil kigge på, er, hvad 
vi kan gøre for yderligere at fremme mulighe- 
derne for de psykisk syge for at få og fastholde 
en tilknytning til arbejdsmarkedet, og det er det, 
det drejer sig om. Så har jeg bare hilst de bidrag, 
der er i debatten, til at finde løsninger, velkom- 
men, uden at jeg på nogen måde har forpligtet 
mig til på nuværende tidspunkt at sige, præcis 
hvordan man skal løse det. Jeg er bare nødt til at 
gentage, at regeringen ingen planer har om at 
ændre i kontanthjælpsloftet. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Så kan det måske være, at statsministeren kan 
forklare mig i forbindelse med den der lange 
svada før om, hvordan kontanthjælpsloftet jo 
har den baggrund, at man mener, at det skal 
kunne betale sig at arbejde, hvordan man mener 
at det skal fremme, at folk arbejder, når vi her 
har at gøre med en gruppe mennesker, som ikke 
er i stand til at arbejde, og som alligevel bliver 
ramt af kontanthjælpsloftet. Hvad er effekten af 
det, ud over at de mennesker bliver fattigere? Så 
holder den lange svada ikke om, at det kan beta- 
le sig at arbejde. Hvis man ikke er i stand til at 
arbejde på grund af sin psykiske lidelse, så er 
man altså ikke i stand til at arbejde. De menne- 
sker bliver bare fattigere. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, vi er nødt til at holde fast i, at kontant- 
hjælp jo i sit udgangspunkt er tænkt som en 
ydelse til mennesker, som midlertidigt er ude af 
stand til at arbejde. Hvis mennesker kommer i 
den situation permanent, at de ikke er i stand til 
at arbejde, er det altså andre steder, man skal 
finde løsningerne. Og det er jo lige præcis det, 
regeringen har sagt, og det er derfor, socialmini- 
steren nu vil kigge nærmere på det her. 

Jeg vil gentage: Kontanthjælpsloftet er indført 
for at være sikker på, at det altid kan betale sig 
at arbejde, og det er derfor, regeringen ingen 
planer har om at ændre i kontanthjælpsloftet. 

Lise von Seelen (S): 
Hvis der er én ting, der står fast, så er det kon- 
tanthjælpsloftet, siger statsministeren: Men hvis 
nu det kontanthjælpsloft spærrer for det, man 
faktisk gerne vil opnå, så vil det vel alligevel 
være klogt at forsøge at lave nogle forandringer, 
der gør, at man faktisk opnår det, man skal, for 
kontanthjælpsloftet kan vel ikke være noget mål 
i sig selv som sådan. 

Jeg deler statsministerens opfattelse af, at 
kontanthjælp ikke er en varig ydelse, og vi er da 
heldigvis i den rigtig glædelige situation, at der 
er mange psykisk syge, som er arbejdsdygtige i 
passager af deres liv, og det skal vi da vide at 
udnytte, så derfor deler jeg det synspunkt. Men 
jeg vil godt spørge: Er det ikke klogt, hvis det er 
kontanthjælpsloftet, der netop spærrer for en 
varig tilknytning, at man så laver lidt om på det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det er min klare opfattelse, at det ikke er 
kontanthjælpsloftet, der spærrer for noget. Kon- 


